[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  30 мая 2019 г.

       № 150-III

О внесении изменений и дополнений
в Положение об управлении
капитального строительства
администрации города Рязани,

утвержденное решением Рязанской
городской Думы от 09.04.2015 № 102-II

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани от 21.03.2019 № 03/1/1/1-05/469-Ин, руководствуясь Федеральным законом                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   решила:
1. Внести в Положение об управлении капитального строительства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 102-II (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1) по тексту Положения слова:

1.1) «первый заместитель» в соответствующих падежах заменить словом «заместитель» в соответствующих падежах;

1.2) «адресных и муниципальных программ», «ведомственных целевых             и муниципальных программ», «муниципальных программ» заменить словами «ведомственных целевых, муниципальных и адресных программ»;

2) в пункте 4.1:

2.1) в подпункте 18:

- абзац второй дополнить словами «или отказов в выдаче разрешений    на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- уведомлений о соответствии или несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;»;
- дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«- уведомлений о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности;»;
- абзацы четвертый - десятый считать абзацами пятым - одиннадцатым соответственно;

- абзац десятый  после слов «аннулировании адресов» дополнить словами «или решений об отказе в присвоении, изменении и аннулировании адресов»;

2.2) подпункт 57 считать подпунктом 60;

2.3) дополнить подпунктами 57 - 59 следующего содержания:

«57) направляет в орган регистрации прав заявления об осуществлении кадастрового учета объектов капитального строительства, в том числе                            с одновременной регистрацией права собственности;

58) принимает уведомления о планируемом сносе и о завершении сноса объектов капитального строительства;

59) принимает участие в организации сноса объектов капитального строительства по решению администрации города Рязани;».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет           по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE